
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

  Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 466-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 01 de diciembre del 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA  
 
VISTO: 

La Resolución de Consejo Universitario N.º 011-2023-CU-UNAP, con fecha 30 de octubre de 2023, en su Art. 
Primero a), Emitir acto resolutivo de felicitación con copia a su legajo personal, para aquellos docentes que 

cumplieron de manera exitosa con el ingreso de notas del Primer Semestre Académico 2023 en el S istema 
lntegrado de Gestión Académica Universitaria (SIGAU), en estricto cumplimiento con la programación del 
Calendario Académico, actualizado con Resolución del Consejo Universitario N" 076 - 2023-CU-UNAP, del 25 de 
mayo de2023. 
 
CONSIDERANDO: 

Que, con Oficio N° 021-2023-DEP-B-FCB-UNAP, de fecha 28 de noviembre del 2023, los Directores de las scuela 
de Formación Profesional de Acuicultura y Ciencias Biológicas,  el Blgo Enrique Ríos Isern Dr. y la Blga. Adriana el 

Pilar Burga Cabrera Dra. hacen llegar la información de los Docentes de la Facultad de Ciencias Biológicas que 
cumplieron de manera exitosa con el ingreso de notas del Primer Semestre Académico 2023 en el Sistema 
lntegrado de Gestión Académica Universitaria (SIGAU),  
 

Que, dando cumplimiento al visto y al considerando,  esta decanatura tiene a bien emitir la resolución decanal 
FELICITANDO a los Docentes de la Facultad de Ciencias Biológicas que cumplieron de manera exitosa con el 

ingreso de notas del Primer Semestre Académico 2023 en el Sistema lntegrado de Gestión Académica 
Universitaria (SIGAU) 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220 – Ley Universitaria, el estatuto; 

 
SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: FELICITAR a los docentes de la Facultad de Ciencias Biológicas que cumplieron de manera 
exitosa con el ingreso de notas del Primer Semestre Académico 2023 en el Sistema lntegrado de Gestión 
Académica Universitaria (SIGAU), en estricto cumplimiento con la programación del Calendario Académico, que 
son los siguientes: 
 

Blgo. ACOSTA DIAZ, ARTURO, Dr. 
Blgo. ADRIANZEN JULCA, PEDRO MARCELINO, Dr. 
Blgo. ANGULO QUINTANILLA, JORGE 

Blgo. ARANGO MORA, CARLOS MAX, MS.c. 
Blga. AREVALO GARCIA, MERY NANCI, MS.c. 
Blga. BENDAYAN ACOSTA, MARIA ELENA, Dra. 
Blga. BENDAYAN ACOSTA, NORA YONNY, MS.c 
Blga. BRAGA VELA, JANETH, Dra. 
Blga. BURGA CABRERA, ADRIANA DEL PILAR, Dra. 
Blga. CACHIQUE PINCHE, MIRLE, Dra. 

Blgo. CAMPOS BACA, LUIS EXEQUIEL, Dr. 
Blgo. CASTRO GOMEZ, JUAN CARLOS, Dr. 
Blga. COBOS RUIZ, MARIANELA, Dra. 

Blga. CUBAS GUERRA, ROSSANA, Dra. 
Blgo. DEL AGUILA CHAVEZ, JAVIER, Dr. 

Blgo. DEL AGUILA PANDURO, ERICK ALBERTO, MS.c. 
Blga. DIAZ BARDALES,  BLANCA MARIA, Dra. 
Blga. DIAZ SALAS, SIMITH DEL CARMEN, Mgr. 

Blga. DONAYRE RAMIREZ, MARJORIE RAQUEL, Dra. 
Blgo. ESPINOZA CAMPOS, FREDDY ORLANDO, Dr. 

Blga. GARCIA DAVILA, MILDRED MAGDALENA, Dra. 

Blgo. GARCIA RUIZ, ALBERTO, Dr. 
Blgo. GARCIA RUIZ, LUIS, Dr. 

Blga. GONZALES ARZUBIALDES, ROSANA, MS.c. 
Blgo. GRANDEZ RIOS, CESAR AUGUSTO, MS.c. 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

  Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 466-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 01 de diciembre del 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

Blga. HUARANCA ACOSTUPA, RICHARD JAVIER, MS.c. 
Blga. IGLESIAS VASQUEZ, ADRIANA, Dra. 
Blgo. MARAPARA DEL AGUILA, JORGE LUIS, Dr. 
Blgo. MONTREUIL FRIAS, VICTOR HUGO, Dr. 
Blga. MORI DEL AGUILA, TERESA DE JESUS, Dra.  
Blgo. NOLORBE PAYAHUA, CHRISTIAN DEYVIS, MS.c. 

Blgo. PEÑA HIDALGO, MARX, Dr. 
Blgo. PEZO DÍAZ, ROBERTO, Dr.  
Blga.  PEZO LOZANO, ETERSIT, MS.c. 

Blga. PIZANGO PAIMA, EMER GLORIA, MS.c. 
Blgo. RAMIREZ ABANTO, JAVIER 

Blga. RAMOS RODRIGUEZ, MARIA CLAUDIA, MS.c. 
Blga. REATEGUI DE KAHN, CARMEN TERESA, Mgr. 
Blga. RENGIFO PINEDO DE NAVARRO, MARTHA ESTELA, Dra. 

Blgo. RIOS ISERN, ENRIQUE, Dr. 
Blgo. ROJAS ZAMORA, ROMMEL ROBERTO, Dr. 
Blgo. SANCHEZ RIVEIRO, HOMERO, Dr. 
Blga. SÁNCHEZ VELA, CAROL MARGARETH, Dra. 
Blgo. SANDOVAL MEZA, WILLY  RAFAEL. 

Blga. TIRADO HERRERA, EMERITA ROSABEL, MS.c. 
Blga. TOMASA ORFILIA RUÍZ ARMAS, Mgr. 
Blga. VELA GUERRA, LUZ ESTHER, Dra. 
 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

  
 
 
 

 
 
Rectorado, VRAC, EPG, ORS-FCB, interesado, archivo (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

